
AC-Quellen EAC/MT 1- und 3-phasig
500 – 50.000 VA

PRODUKTBEISPIELE 1-PHASIG

Bezeichnung Leistung VA Spannung VAC Strom A Abmessungen
EAC/MT 2705 1.350 0 – 270 5 19” x 4 HE x 440 mm
EAC/MT 2706 1.620 0 – 270 6 19” x 6 HE x 440 mm
EAC/MT 2708 2.160 0 – 270 8 19” x 6 HE x 440 mm
EAC/MT 27010 2.700 0 – 270 10 19” x 10 HE x 440 mm
EAC/MT 27012 3.240 0 – 270 12 19” x 10 HE x 440 mm
EAC/MT 27014 3.780 0 – 270 14 19” x 10 HE x 440 mm
EAC/MT 27016 4.320 0 – 270 16 19” x 10 HE x 440 mm
EAC/MT 27018 4.860 0 – 270 18 19” x 10 HE x 440 mm
EAC/MT 27020 5.400 0 – 270 20 19” x 10 HE x 440 mm
EAC/MT 27022 5.940 0 – 270 22 19” x 10 HE x 440 mm
EAC/MT 27025 6.750 0 – 270 25 19” x 10 HE x 440 mm
EAC/MT 27030 8.100 0 – 270 30 19” x 12 HE x 600 mm
EAC/MT 27035 9.450 0 – 270 35 19” x 12 HE x 600 mm
EAC/MT 27040 10.800 0 – 270 40 19” x 16 HE x 600 mm
EAC/MT 27045 12.100 0 – 270 45 19” x 16 HE x 600 mm
EAC/MT 27050 13.500 0 – 270 50 19” x 16 HE x 600 mm

ÜBERSICHT

• Motorische Regelung
• Steuerbar per Potentiometer
• 19“ Einschubtechnik
• Hohe Ausgangsleistungen
• Digitalanzeige für Spannung und Strom

• Analogschnittstellen 0 – 5 (10) VDC zum Setzen
und Rücklesen

• Auch als ATE-Version lieferbar
• Digitale Schnittstellen IEEE, RS232/485, USB
• Sonderversionen auf Anfrage
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PRODUKTBEISPIELE 3-PHASIG

Bezeichnung Leistung VA Spannung VAC Strom A Abmessungen
EAC/MT3P 2705 3 x 1.350 3 x 0 – 270 3 x 5 19” x 16 HE x 600 mm
EAC/MT3P 2706 3 x 1.620 3 x 0 – 270 3 x 6 19” x 16 HE x 600 mm
EAC/MT3P 2708 3 x 2.160 3 x 0 – 270 3 x 8 19” x 16 HE x 600 mm
EAC/MT3P 27010 3 x 2.700 3 x 0 – 270 3 x 10 19” x 20 HE x 600 mm
EAC/MT3P 27012 3 x 3.240 3 x 0 – 270 3 x 12 19” x 20 HE x 600 mm
EAC/MT3P 27014 3 x 3.780 3 x 0 – 270 3 x 14 19” x 20 HE x 600 mm
EAC/MT3P 27016 3 x 4.320 3 x 0 – 270 3 x 16 19” x 20 HE x 600 mm
EAC/MT3P 27018 3 x 4.860 3 x 0 – 270 3 x 18 19” x 25 HE x 600 mm
EAC/MT3P 27020 3 x 5.400 3 x 0 – 270 3 x 20 19” x 25 HE x 600 mm
EAC/MT3P 27022 3 x 5.940 3 x 0 – 270 3 x 22 19” x 25 HE x 600 mm
EAC/MT3P 27025 3 x 6.750 3 x 0 – 270 3 x 25 19” x 25 HE x 600 mm
EAC/MT3P 27030 3 x 8.100 3 x 0 – 270 3 x 30 19” x 34 HE x 600 mm
EAC/MT3P 27035 3 x 9.450 3 x 0 – 270 3 x 35 19” x 34 HE x 600 mm
EAC/MT3P 27040 3 x 10.800 3 x 0 – 270 3 x 40 19” x 34 HE x 780 mm
EAC/MT3P 27045 3 x 12.100 3 x 0 – 270 3 x 45 19” x 34 HE x 780 mm
EAC/MT3P 27050 3 x 13.500 3 x 0 – 270 3 x 50 19” x 34 HE x 780 mm

OPTIONEN

Zusatz Beschreibung
../110 Eingang 110 / 99 – 121 VAC
../230 Eingang 230 / 207 – 253 VAC
../400 Eingang 400 / 360 – 440 VAC
../3P208 Eingang 3 x 208 / 187 – 229 VAC
../3P400 Eingang 3 x 400 / 360 – 440 VAC
../3P480 Eingang 3 x 480 / 432 – 528 VAC
../ATE Ohne Anzeige und Bedienelemente
../AI5 Analogschnittstelle 0 – 5 VDC
../AI10 Analogschnittstelle 0 – 10 VDC
../ATI5 Analogschnittstelle galvanisch getrennt 0 – 5 VDC
../ATI10 Analogschnittstelle galvanisch getrennt 0 – 10 VDC
../V300 Erhöhter Ausgangsspannungsbereich 0 – 300 VAC
../V380 Erhöhter Ausgangsspannungsbereich 0 – 380 VAC
../V500 Erhöhter Ausgangsspannungsbereich 0 – 500 VAC
../LT Schnittstelle IEEE488
../LTRS485 Schnittstelle RS485
../LTRS232 Schnittstelle RS232
../USB Schnittstelle USB
../H 19” Griffe
../10POT Potentiometer mit Scala
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TECHNISCHE DATEN

Eingangsspannungsspezifikationen
Eingangsspannungsbereich 110 VAC / 230 VAC / 400 VAC ±10%
Eingangsspannungsbereich 3 x 208 VAC / 3 x 400 VAC / 3 x 480 VAC ±10%
Eingangsfrequenz 47 – 63 Hz

Ausgangsspezifikationen
Isolation 3.750 VAC
Digitalanzeige für 3 ½ stellig
Spannung und Strom
Netzregelung < 1,5 %
Einstellzeit < 100 V / sek
Schutzvorrichtungen Übertemperatur, Kurzschluss
Anzeige Spannung und Strom

Programmierung & Steuerung
Ausgangs-Steuerung und Bedienpanel u./o. optional Analog 0 bis +5 V /
Messung +10 V standard & isoliert / Digital 12 bit: RS232, RS485, 

IEEE488, USB 

Umgebungsbedingungen
Kühlung luftgekühlt
Betriebstemperatur 0 – 50°C
Lagertemperatur -20 – 70°C
Luftfeuchtigkeit < 80%
Betriebshöhe < 2.000 m
Gewicht (1-phasig) 30 – 350 kg
Gewicht (3-phasig) 90 – 850 kg
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